

# נור אהרן

פרשת  
חוקת

כניסת השבת: יום: 19:08 מרכז: 19:30 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

## ההסבר שכרגע אין הסבר - חוקת התורה...

או רמי לוי. הם אמנם השליחים, אבל אם אין תורה אין כלום! התורה יכולה לכלול גם"ח ועבודת התפילה. פתאום גילו במדבר שיש עמוד אחד שמייצר את כל העמודים, שמחיה את הכל ובלעדיו הכל נעצר. איך זה קשור אלינו - יבאר לנו מורנו הרב. בהצלחה!

**תן לי להיות כמו סבא בנימין איש החסד מהקסטל, מספיק ליי?**  
בא נאמר את האמת, לא פעם אנחנו מתבוננים בהערצה על אנשי חסד "סבא שלי היה דואג לכל השכונה!" יאמר לך יהודי בגאווה, זה שהסבא התם והישר מהקסטל היה גומר כל יום את התהילים וחוק לישראל, ולא היה מפספס אף יום את השיעור בהלכה בין מנחה לערבית מאברך צדיק שיכל להיות הנכד שלו, בזה אתה פחות מתפאר... אבל כאן מגלה התורה יסוד: חסד בלי תורה, יכול לא פעם להיות מסוכן! אתה חייב את הכוונת האלוקית שתכוון אותך מהו חסד אמיתי. לדוגמא: כולנו מכירים את עוף החסידה. לא סתם היא נקראת כך, אלא בגלל שהיא עושה חסד ומביאה אוכל לחברותיה. נו, אם כך למה היא נחשבת לעוף טמא שלא ניתן לאכילה? התשובה - כי היא דואגת תמיד רק לחברותיה! חסד בלי תורה

### חברת החשמל ומקורות, או ריצה למקורות!?!?

והפעם שיעור באזרחות! "בזכות מי יש לנו מים זורמים בברז?" - "מקורות? הגיחון? המוביל הארצי?" - כל התשובות אינן נכונות! "בזכות מי החשמל מגיע אליך הביתה? המזגן עובד נון-סטופ, ומכונת הכביסה מוציאה לך בגדים נקיים?" - "חברת החשמל? שקע ותקע? משרד האנרגיה?" - שוב פעם נכשלת!

"נו, הזדמנות אחרונה: המקרר העמוס, הסירים על הגז, והמזווה שבכל פעם שאתה פותח אותו נופל עליך משהו שנדחס שם, בזכות מי כל זה?" - "הפעם אני יודע בוודאות: המשכורת שלי, אוסם, תנובה, עלית, רמי לוי ואושר עד ועוד ועוד ועוד" - אולי במועד ב' תצליח יותר... אבל לצערי גם הפעם לא ידעת את התשובה!

"מה אתה רציני? אז מה באמת התשובה?" בואו ונחזור כמה אלפי שנים אחורה ונתלווה לעם ישראל העושה את דרכו אל הארץ המובטחת, ונסה לדלות את התשובה. פרשת חוקת תש"פ. יוצאים לדרך...

### "משלוש יוצא אחד..."

בשנת הארבעים לצאת בני ישראל ממצרים התגלה הכל. באר המים שליוותה את העם וסיפקה לכל משפחה מים בלי הגבלה עד האוהל במשך ארבעים שנה במדבר הלוהט - פתאום באמצע החיים התייבשה לגמרי - אין מים! מה יש? הצדקת מרים נפטרה! פתאום גילו שעד עכשיו הכל "זרם" בזכות מרים שהיתה עמוד החסד [הבייבי סטר המפורסם על אחיה משה בתיבה הוא חלק מהפסיפס הגדול של הדאגה שלה לכלל



הופך פעמים רבות לחסד לא טהור במיוחד, ישנו חשש שיבוא יום ותיהפך להיות איש חסד לקרובים שלך, נו אתה יודע, תכניס את האחייך שלך לעבודה למרות שאין לו שום קשר לתחום. גם בני ישמעאל לקחו את החסד מסבא אברהם, רואים אנו בחוש איך הטיפוסים מהכפר משתמשים בחסד הזה... "תורת חסד על לשונה" - כשאתה מכניס ללשונך תורה - החסד יזרום לך בצורה אמיתית ונכונה. זהו היסוד אותו לומדים מכאן,

אומר הרב: משה רבנו ניצל את כח התורה שלו והחזיר את הבאר וענני הכבוד. אבל משה רבנו לא סמך רק על היותו סמל התורה, אלא הוא עמד ו-ה-ת-פ-ל-ל-ל-ל! כן כן, התפילה יכולה לשנות עולמות. כח התפילה הוא הכח החזק ביקום!!! בואו ונראה עד כמה.

### הטיפוס העמלקי בא בתחפושת גם הפעם בתש"פ

בפרשה נאמר "וישמע הכנעני מלך ערד יושב הנגב כי בא ישראל" מה הוא שמע בדיוק? מסביר רש"י: "את מיתת אהרן והסתלקותם של ענני הכבוד", ומוסיף לבאר: מלך ערד כנעני? זה כמו שתגידי ביל ג'יימסון מלך דמשק... אין קשר! אלא מה, לא כנעני ולא סיפורים, אלא הברנש העמלקי התחפש הוא והעם שלו לכנענים. מה יש? ידע הנוכל שהכח של עמ"י הוא בפה! אז מה עושים? אם אני אתן להם להתפלל - זה הסוף שלי, חשבו העמלקים, אבל הם ידעו שהקב"ה אוהב שמפרטים לו בדיוק מה שרוצים, כמו לאבא, אז אם עם ישראל יאמרו נתן לנו את העם הכנעני הזה, כאשר מדובר באמת באומה העמלקית - התפילה 'תחזור לשולח'... עכשיו נחזור אחורה קצת. העמלקי היה צמוד לרדיו 24/7 והמתין מתי ימות זה שאחראי לענני הכבוד. נו נו, הרב הצדיק שלהם, זה שמקרב

ישראל]. ואז באמצע שנת הארבעים נפטר אהרן, ואז גילו פתאום שיחד עמו נסתלקו להם ענני הכבוד. ואי, מה עושים פתאום כשמתחיל להיות חם בכפות הרגלים? המקלחת הטבעית שצחצחה מליונים בלי טוש עם סבון נוזלי ומרכך לשיער - לפתע הכל נעלם! ההגנה מהחום שסיפקו ענני הכבוד והבגדים שנתכבסו עליהם עד עכשיו, ופתאום הכל נגמר. אהרן **כנגד עמוד העבודה** [כהן גדול שעובד ומקריב קרבנות] דאג לעם שלם מבלי לדעת על כך, "ענני הכבוד" שהיו במקום טורנדו ותדיראן מכונה ומייבש כביסה יחד, נעלמו. משה עומד ומתפלל ומחזיר את ענני הכבוד, הבאר וכמובן - המן! פתאום גילו שבזכות משה היה 40 שנה מן במדבר! אלא מה, עכשיו כבר לא חזר דבר. ומבאר מורנו ורבנו **הרב יוסף מרקוביץ שליט"א** משה הוא **כנגד עמוד התורה**. העולם עומד על ג' הדברים הללו: על התורה על העבודה ועל גמילות חסדים! אלו שלושת העמודים שהיו כנגד מרים אהרן ומשה, אבל יש עמוד אחד שהוא החזק מכולם - זהו עמוד התורה, שבזכותו המשיך הכל עד לפטירת משה. הבאר, ענני הכבוד והמן. זה לא הגיחון ולא חברת החשמל, וגם לא תנובה

אנשים לתורה, אהרן הכהן שמו! ואז זו ההזדמנות לתקוף, להלחם. אבל צריך להבין מדוע דווקא הוא ומדוע זה הטיימנג הטוב עבור עמלק להלחם בישראל? לצורך כך אנחנו חייבים לערוך היכרות עם הטיפוס העמלקי, אבל לא משהו 'מלמעלה', אלא לערוך לו CT כללי כדי להבין מה קרה שם. בהצלחה!

## הנוכל העמלקי סיפור וממשין לספור לך סיפורים - סכנת הכחדה...

עמלק הוא טיפוס שהולך על כל הקופה! הוא תמיד ידאג לומר לך שהכל פה - במקרה! מהי מטרתו? שלא תרגיש את האהבה העצומה של מלך העולם כלפיך האזרח הקטן... הוא עובד חזק כעת להעלות את רטיית הפה (המסכה מני הנגיף) מעבר לאף אל העיניים הרחונות. מצידו שתלך ברחוב בלי לדאות דבר! ומבאר הרב נפלא: עמלק יושב לך חזק על כח ההתבוננות - "בדרך", שהראש שלך כל היום יטייל בין אפליקציה למשחק, ומשם לשיר נחמד, ועל הדרך אתה תעסוק בלראות עוד איזה סרטון נחמד "מה יש בזה?" אתה תטען בתוקף, ואולי אתה צודק ממבט ראשון, אבל בעומק זה מה שהוא רוצה, שתזרום עם החיים בלי להתבונן יותר מידי מסביבך. אתה יכול לקיים מצוות, אבל בלי התלהבות מיוחדת. אתה יכול לחיות כמו יהודי, אבל בבקשה עם עיניים עצומות. הוא יודע שאם רק תחשוב לדוגמא: מהו הצורך הכי חזק לאדם כאן בבריאה? התשובה - חמצן! נתאר לעצמנו שאדם היה צריך ללכת עם בלון חמצן ברחוב, וכשמגיעה הבטריה ל-2.5 אחוז האחרונים וואי וואי איזה לחץ, הוא חייב לטוס להחליף בלון, כי אם לא... והנה הוא מקבל חיים בלי בלונים ובלי סיפורים! עוד משהו, חבר'ה! הזיכרון של האדם שווה מליונים! לא עלינו אנשים בני 60 מתחילים לשכוח מי הם הנכדים שלהם, ה' ירחם! ואצלך ברוך ה' הזיכרון עובד - מי אחראי לכך שאתה נפגש עם בנאדם שלפני 16 שנה ראית אותו לאחרונה ופתאום "עופר בן יגיל! אני לא מאמין, זה אתה???" תגיד לי איך המוח פועל? חישבת זאת פעם? אז תדע איש יקר, שהמוח כעת הריץ ברוורס את כל התמונות ב-16 שנה האחרונות עד שהגעתי לעופר בן יגיל היקר, פשש... והלשון? איך אתה לא נושך אותה 17 פעם כל סעודה? ביזו מהירות ואומנות היא עוזרת לך לטחון את האוכל, ומכוונת אותו ישירות לבית הבליעה? פשש... עמלק שמע שאהרן הסתלק, ויחד עמו הסתלקו ענני הכבוד אלו שמרמזים על השגחה פרטית, שהרי בשביל להסתדר במדבר היה מספיק לחם ומים, מה כל הלוקסוס מסביב? אהה, זה מורה על קשר אבהי, על קשר שמתבטא דווקא במתנות הקטנות, בפינוקים של אבא אוהב. אז עכשיו ההזדמנות להכות בעם הנצח... אז בואו ונסיים עם הדובדבן שבקצפת: מה אתה מקבל ביודעין ובלא יודעין? הצצה קטנה לפרשה. בהצלחה!

## האומות מתפוצצים בתוך הכור שלהם, ואתה אפילו לא יודע...

לקראת סוף הפרשה, עם הנצח מגיע מכיוון מזרח למערב, באים לחצות את הירדן, ואז מגיעים למעברי הירדן. נחל ארנון. שם למעלה מעל הצוק המיתמר לגובה של עשרות מטרים ממתינה יחידת הקומנדו של חיילי "המרינס האמורי". בתכנון היה שעם הנצח עובר מלמטה, שהרי אין

מקום אחר, ואז שלוש ארבע ו... מגלגלים סלעים ומוחצים מליונים של אזרחים... ה' ירחם! ואז מנהל הבריאה, יושב שמים ישחק ילעג למו! שני הרים - אחד מול השני - נפגשים, והמקום נהפך למישור... מה יש? עם ישראל מגיעים למקום שבחיים הם לא דרכו שם [לא בטיוילי ג'פים ולא במסלולי אופניים] ובטוחים שכך המסלול שברא הקב"ה בבריאה - מקום מישור עם נוף ירדני קסום, וממשיכים הלאה. ואז - המצורעים שבסוף המחנה צועקים: חבר'ה! עצרו, עצרו! נס! נס!! מה יש? הם קלטו ששני ההרים חזרו למצב הקודם, זאת אומרת, 5 דקות איחור - והיינו נופלים עשרות מטרים למטה... פשש... באמת נס!! ואז התחילו הפרשנויות של גלי הרדי מאת כתבי השטח של הכופרים מאדום: לא, זה קרה עכשיו כי המסה [המשקל] של ההמון גרם להרים לקבל זעזוע, וע"פ חוקי הפיזיקה לוקח משהו כמו רבע שעה - עשרים דקות עד שהם נפרדים... מוכר לנו, לא? אבל לעם האמונה התברר שאין זה רק פתיחת ההר, זה הרבה מעבר... הבאר ירדה לנחל ארנון והציפה אלפי אלפי גופות טחונים... צוות הקומנדו האמורי לא תירגל לעולם מבצע "הכר את הסלע מקרוב", הסלעים נכנסו במפגש חזיתי לתוך המערות, והחבר'ה שם נזקקו הרבה מעבר לטיפול שיניים... ובמילים אחרות - טיפול באמונה!! יש אחד שמנהל ת'עניינים!

## תנסה לראות גם את מה שלא רואים...

אבל לסיום חייבים לחזור רגע לעמלק. כן, זהו עמלק שיושב עליך כמו עלוקה, לא עוזב, ובתכנון שלו גם לא לעזור אותך... הפתרון? "והיה בהניח לך מכל אויבך מסביב - תמחה את זכר עמלק!" ומבר הרב: עמלק רועד מדבר אחד. מה יש? כשיהודי נמצא במצב של "בהניח לך", כשאתה במנוחה! מדוע? כי המנוחה מביאה ת'בנאדם להתבוננות. פתאום אתה מגלה לאחר התבוננות קלה את גודל אהבת ה' אליך. דוד המלך אומר "לעושה נפלאות גדולות לבדו - כי לעולם חסדו" ומבאר הרב: מה פירוש עושה נפלאות לבדו? וכי יש לו שם עוזרים שצריך לומר לי שהקב"ה לא צריך אותם, ורק הוא לבדו עושה את הנפלאות?? ודאי שלא! הקב"ה עושה עושה ויעשה את כל המעשים לבדו!! אלא שיש ניסים שאתה רואה בעין כמו בנחל ארנון - עם ישראל התחילו לומר שם שירה, אך יש ניסים שרק הוא לבדו!! יודע מהם... מי יודע כמה טיפוסים מהכפר מגיעים בריצה מבהלת למיון הדסה הר הצופים ואתה אפילו לא חולם מה הם תכננו לעשות, ובסוף היה משהו שעצר אותם... אהה... אם כן בורא העולם לא מגלה לך, כי הוא רוצה שתתבונן! שתגיע לבד למסקנה! מהו הנשק שמבטא את האמונה בהשגחה הפרטית? התשובה - תפילה!! נפרט לקב"ה בפירוט פרטני בדיוק מה אנחנו צריכים. נעצום את העיניים ונדמיין שלכל מילה ומילה בורא העולם מאזין ורוצה לתת לך בטיימנג הנכון לטובתך. למה? ככה. כי הוא אוהב אותך! שזוכה.

שבת שלום  
רן אהרן בן ישעיה

## סיפור השבוע

## הנהג הערבי הבין טוב מאוד ת'מסר

ולתכנן... תדלקתי במישור אדומים, שם אפשר במזומן, ואז טלפון. מה יש? גדי על הקו "הרב, שכחת את הכובע, אני שולח לך את העובד 7 דקות הוא אצלך... עוד עיכוב... מגיע העובד מביא את הכובע ואני קדימה עולים לי-ם! ברוך ה' הגעתי. 7 דקות לפני חצות מסיים את התפילה ונוסע הביתה. התחנה לתל ציון אני קולט יהודי יקר שמתגורר בישוב. רוורס קל והבנאדם באורות כאילו הגיע משיח... מה יש? ואז הוא מספר: הנהג הערבי שלוקח אותנו בסוף המשמרת הביתה החליט שהוא לא מוכן להעלות 3 מאחורה. מה יש? אשתי ובני הצטרפו אלי מהקניות ואמרתי להם תעלו איתי חזרה. הנהג אומר "וואלק אני לא יכול, זה הדבר מסוכן..." כן חבר, אבל תבין זה יעני בני משפחה זה מותר... לא ולא, אני וואלק לא יכול. כן, לא, כן, לא, טוב "תהיה בריא" תעלו. השעה 1:00 בלילה אבא בע"ה יסתדר. ואז בשיא ההתלהבות הוא מספר לי והנה אתה מגיע ועוזר לי... אנחנו מגיעים לישוב לפני הנהג. אני יורד ואומר לו אתה לא יכול אבל אלוקים הוא כל יכול - וואי איך אתה הגעת לפני... לך תספר לנהג הערבי שהכל פה זה השגחה אחת גדולה. אך מה שלא ידע הטרמפיסט היקר הוא איך עכבו אותי במשך ערב שלם מהשמים כדי להגיע לכה סיפור של השגחה!

ביום שבו יתגלה ה' בעולם כל אחד יקלוט איך כל חייו היו השגחה אחת שלימה. ומעשה שהיה כך היה: השבוע אני ואשתי ביקרנו חולה בביתו. את כרטיס האשראי שלי, אל תשאלו איך, שכחתי שם. לזכור את הפרט הזה זה חשוב להמשך... כעבור יומיים אני נקלע לשני שיעורים במעלה אדומים, ואני אומר לעצמי: מדד הדלר ברכב מראה שהגיע הזמן לתדלק, אלא מה, אם אתדלק לפני השיעור הראשון - מספיק אני באיחורון קטן... לא נעים לעכב, וזה גם יגרר לשיעור השני, ובכלל לצער יותר אנשים, כך אני אתחיל את הערב? לא ולא. אני אתדלק בסוף השיעורים. והנה אני מגיע ברוך ה' לתחנת הדלק ונזכר - אין לי את כרטיס האשראי שלי, מה אעשה? בכיס יש קצת מזומנים, אבל אין אף אחד בשעה כזאת 12:00 בלילה שיקבל את המזומנים. אני מחפש לתת למישהו מזומן והוא יתן לי בכרטיס. לבינתים בזווית העין של מפגש השיח' קולט אותי בעל הבית "הי, כבוד הרב, בוא תשתה משהו קר ועל הדרך כמה דברי תורה..." ובלבי אני חושב אין עיכובים סתם, אם הייתי מתדלק לפני השיעורים, לא היה משהו קר לשתות ולא דברי תורה... בקיצור, ברוך ה' התעכבנו שם חצי שעה דברי תורה. מה עושים? השעה מאוחרת ואני בלי תפילת ערבית, ולהערכתי 20 דקות אני מגיע לי-ם למניין באיזור בר אילן... [כמובן שבתכנון להתפלל באזור מגורי, אבל אני יכול להמשיך לתכנן